
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
Ул. Володарского, 14 г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.ru

П Р И К А З
Ю  .Ю . 2014 Я ° У ц ? У / - ( /V

Ьб утверждении результатов 1 
школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по информатике 
в 2014/2015 учебном году

В соответствии с п.39 Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников (приказ Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 18.11.2013 № 1252 ) и на основании протоколов жюри по предмету, решения 
предметно-методической комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по информатике (рейтинг победителей и призеров).
2. Установить проходной балл для участия в муниципальном этапе 

Всероссийской олимпиады школьников по предмету в количестве:
для учащихся 8 классов -  50 баллов;
для учащихся 9, 10, 11 классов -  100 баллов.
3. Допустить к участию в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады 

школьников по информатике победителей и призеров школьного этапа 
олимпиады текущего учебного года; участников, набравших необходимое 
количество баллов, установленных предметно-методической комиссией, а 
также победителей и призеров муниципального этапа олимпиады предыдущего 
учебного года, продолжающих обучение в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным программам основного 
общего и среднего общего образования.

4. Директору МАУДОД ДПШ (Иоголевич И.А.) разместить результаты 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2014/2015 учебном 
году по предмету и сводный список участников муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2014/2015 учебном году по предмету, 
включая победителей и призеров муниципального этапа олимпиады 
предыдущего учебного года, продолжающих обучение в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования на базе сайта

mailto:edu@cheladmin.ru


2

городских предметных олимпиад и интеллектуальных состязаний 
«Олимпийский портал» (olymp74.ru).

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 
Управления Манекину Л.Ю.

Н.Г. Кутепова 
Е.Н.Рузакова 
263 26 89
Разослать: дело, отдел исполнителя, РУО, МБ0У ДПО УМЦ, М Б0У лицеи № 11,31, МАУДОД ДПШ, портал Управления, 
сайт городских предметных олимпиад и интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал»

Начальник Управления С.В. Портье



3

Приложение 
к приказу Управления 
по делам образования

Протокол участия в школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников по 
информатике (рейтинг победителей и призеров)

№
п/п

ФИО ОУ Класс Баллы Статус

1 Арцер Джульетта 
Ильинична

МАОУ гимназия 
№80 г.Челябинска 8 220 Призер

2 Ярцев Дмитрий 
Александрович

МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска 9 260 Призер

3 Кокорин Илья 
Всеволодович

МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска 10 312 Призер

4 Дурникин Николай 
Александрович

МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска 10 280 Призер

5 Мурзин Дмитрий 
Александрович

МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска 11 453 Победитель

6 Ягламунов 
Владислав Радикович

МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска 11 372 Призер

7 Ткаченко Дмитрий 
Андреевич

МБОУ лицей № 31 
г, Челябинска 11 353 Призер

8 Горелик Александр 
Семёнович

МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска 11 308 Призер

9 Вайс Ольга 
Владимировна

Лицей № 88 г. 
Челябинска 11 300 Призер

10 Шлыков Евгений 
Александрович

МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска 11 277 Призер

11 Томилов Никита 
Андреевич

МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска 11 268 Призер

12 Вилкин Игорь 
Сергеевич

МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска 11 252 Призер


